
 

Urząd Miejski w Strykowie, ul. T. Kościuszki 29, 95-010 Stryków 

 

USTALENIE PRAWA DO ŚWIADCZENIA 

PIELĘGNACYJNEGO 

 

Wydział Finansowy 

 

  Osoba prowadząca sprawę: 

 

Anna Puk – inspektor ds. świadczeń rodzinnych, pokój 6,  I piętro /budynek 

przychodni/ 

tel. 42-719-80-02 w. 132 

e-mail: anna.puk@strykow.pl 

 

Marianna Skowrońska - podinspektor ds. świadczeń rodzinnych, pokój 6, I 

piętro /budynek przychodni/
 

 

 tel. 42-719-80-02 w. 132  

e-mail: marianna.skowronska@strykow.pl 

 

Podstawa 

prawna 

 ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.1518 z późn. 

zm.) 

 rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 lipca 2017 r. w sprawie 

sposobu i trybu postępowania w sprawach o przyznanie świadczeń rodzinnych oraz zakresu 

informacji, jakie mają być zawarte we wniosku, zaświadczeniach i oświadczeniach o ustalenie prawa 

do świadczeń rodzinnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1428) 

 obwieszczenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 10 listopada 2017 r. w sprawie 

kwoty świadczenia pielęgnacyjnego w roku 2018  (Dz. U. z 2017 r. poz. 1014) 

Sposób 

załatwienia 

sprawy 

 wydanie decyzji administracyjnej 

 świadczenie pielęgnacyjne wypłaca się w okresach miesięcznych. 

Wymagane 

dokumenty 

 orzeczenie o niepełnosprawności lub o znacznym stopniu niepełnosprawności 

 zaświadczenie placówki zapewniającej całodobową opiekę, w przypadku umieszczenia w niej 

dziecka, o liczbie dni w tygodniu, w których korzysta w niej z całodobowej opieki, albo oświadczenie 

o niekorzystaniu przez więcej niż 5 dni w tygodniu z całodobowej opieki nad dzieckiem 

umieszczonym w placówce zapewniającej całodobową opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym 

 inne dokumenty, w tym oświadczenia, niezbędne do ustalenia prawa do świadczenia pielęgnacyjnego 

Miejsce 

składania 

wniosków 
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Termin 

udzielania 

odpowiedzi 

Niezwłocznie, do 30 dni od dnia złożenia wniosek 

Tryb 

udzielania 

odpowiedzi 

Art. 104 § 1 kpa – decyzja, chyba że przepisy kodeksu stanowią inaczej 

Tryb 

odwoławczy 

Od decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Łodzi, ul. Piotrkowska 86 

za pośrednictwem Burmistrza Strykowa w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji 

Uwagi 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, jeżeli niepełnosprawność osoby wymagającej opieki powstała: 

 nie później niż do ukończenia 18. roku życia lub 

 w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak nie później niż do ukończenia 25. roku życia 

 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje w wysokości: 

 od dnia 01.01.2018 r. do dnia 31.12.2018 r. – w wysokości 1.477,00 zł miesięcznie 

 kwota świadczenia pielęgnacyjnego podlega corocznej waloryzacji od dnia 1 stycznia. 

 

Świadczenie pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej przysługuje: 

 matce albo ojcu /1/ 

 opiekunowi faktycznemu dziecka /2/ 

 osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej /3/ 

 innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. - Kodeks rodzinny  

i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób o znacznym stopniu 

niepełnosprawności /4/ 

- jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania opieki nad 

osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem  

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego 

współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji 

 

Osobom, o których mowa w /4/, innym niż spokrewnione w pierwszym stopniu z osobą wymagającą opieki, 

przysługuje świadczenie pielęgnacyjne, w przypadku gdy spełnione są łącznie następujące warunki: 

 rodzice osoby wymagającej opieki nie żyją, zostali pozbawieni praw rodzicielskich, są małoletni lub 

legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 

 nie ma innych osób spokrewnionych w pierwszym stopniu, są małoletnie lub legitymują się 

orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności 

 nie ma osób, o których mowa w  /2 i 3/  lub legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu 

niepełnosprawności 

 



W przypadku, gdy o świadczenia pielęgnacyjne ubiegają się rolnicy, małżonkowie rolników bądź domownicy, 

świadczenia te przysługują odpowiednio: 

 rolnikom w przypadku zaprzestania prowadzenia przez nich gospodarstwa rolnego 

 małżonkom rolników lub domownikom w przypadku zaprzestania prowadzenia przez nich 

gospodarstwa rolnego albo wykonywania przez nich pracy w gospodarstwie rolnym 

. 

Świadczenie pielęgnacyjne przysługujące za niepełne miesiące kalendarzowe wypłaca się w wysokości 1/30 

świadczenia pielęgnacyjnego za każdy dzień 

 

Prawo do świadczenia pielęgnacyjnego ustala się, począwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek z 

prawidłowo wypełnionymi dokumentami na czas nieokreślony, chyba że orzeczenie o niepełnosprawności lub 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności zostało wydane na czas określony. 

Jeżeli w okresie trzech miesięcy, licząc od dnia wydania orzeczenia o niepełnosprawności, zostanie złożony 

wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, prawo to ustala się od miesiąca, w którym złożono 

wniosek o ustalenie niepełnosprawności. 

Opłaty Brak opłaty skarbowej 

Załączniki 

 wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego 

 oświadczenie o niekorzystaniu przez więcej niż 5 dni w tygodniu z całodobowej opieki nad dzieckiem 

umieszczonym w placówce zapewniającej całodobową opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno-

wychowawczym 

 

 


